
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  689 

 Data 29/12/2020 

 

Oggetto : 

CIG Z982FE6382– AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTIVITA’ 

AUSILIARIE IN ORARIO EXTRASCOLASTICO PRESSO ALCUNE 

PALESTRE – ANNO 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 
 PREMESSO che con propria precedente determinazione n. 520 del 17/12/2018 era stato affidato il 

servizio di attività ausiliarie in orario extrascolastico presso alcune palestre per il biennio 2019/2020 alla 

ditta Multiservizi S.a.s. di Gheza Claudio & C. con sede in Via Broli n. 27 a Piancogno (BS) – Partita Iva 

03580510984, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

ATTESO che in seguito alla grave emergenza sanitaria per epidema da Covid-19 verificatasi nel 

corso del 2020, il servizio di attività ausiliarie ha subito lunghe interruzioni correlate alle reiterate chiusure 

delle palestre, e conseguentemente vi è stata una significativa riduzione delle prestazioni richieste alla ditta; 

CONSIDERATO che a tutt’oggi perdura la chiusura delle palestre, a causa dell’emergenza sanitaria, 

e non vi è certezza sull’andamento dei prossimi mesi, ma che al momento, ancora non definito, della 

riapertura delle palestre sussisterà l’esigenza di immediata operatività, così da assicurare gli indispensabili 

interventi di apertura, chiusura e pulizia rafforzata secondo le disposizioni ed i protocolli anticovid; 

RITENUTO per quanto sopra di procedere mediante affidamento diretto del servizio per l’anno 2021 

alla ditta Multiservizi S.a.s. di Gheza Claudio & C. con sede in Via Broli n. 27 a Piancogno (BS) – Partita 

Iva 03580510984, idonea a svolgere adeguatamente il servizio, con l’indispensabile flessibilità che la 

situazione richiede; 

VISTO il D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 e s.m.i. Codice dei Contratti Pubblici e preso atto che i servizi di 

importo pari o inferiore alla soglia di 40.000 Euro possono essere affidati in via diretta, in particolare ai sensi 

degli artt. 31, comma 8, e 36,comma 2, lett. a), e visto che la spesa stimata è inferiore a tale importo; 

ATTESO che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta Multiservizi S.a.s. di Gheza 

Claudio & C. con sede in Via Broli n. 27 a Piancogno (BS) – Partita Iva 03580510984 nei confronti degli 

Enti Previdenziali attraverso il DURC on – line (protocollo INAIL _24175857 con scadenza il 12.02.2021); 

PRESO ATTO, pertanto: 

‐ che in data 21.12.2020, è stata avviata sulla piattaforma telematica regionale “Sintel” di Aria S.p.A. 

(soggetto aggregatore di cui all’art. 9 del D.L. 66/14) la procedura n. 132870497 per l’affidamento diretto, 

previa richiesta di offerta alla ditta sopra citata; 

‐ che è stata fornita quale documentazione necessaria per il corretto svolgimento della procedura telematica:  

 la lettera d’invito contenente condizioni e modalità di partecipazione alla procedura (prot. n. 33502 del 

21.12.2020);  



 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 concernente l’assenza delle 

cause di esclusione ex art. 80 del Codice, l’assenza di cause di incompatibilità ad assumere l’incarico, la 

dichiarazione di regolarità contributiva, l’impegno ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della L. 136/2010; 

 capitolato speciale; 

VISTA l’offerta economica pervenuta tramite la piattaforma telematica entro il termine assegnato 

ammontante ad € 16,00 orarie (importo senza IVA); 

VISTO il report della procedura generato dal sistema del portale Sintel (prot. 34388 del 29.12.2020); 

RITENUTO pertanto di aggiudicare alla ditta Multiservizi S.a.s. di Gheza Claudio & C., con sede in 

Via Broli n. 27 a Piancogno (BS) – Partita Iva 03580510984, il servizio di attività ausiliarie in orario 

extrascolastico presso alcune palestre – anno 2021, al corrispettivo orario di € 16,00 (IVA esclusa); 

VISTO il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 58 in data 28/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile;  

ACCERTATO che la spesa complessiva presunta di € 18.500,00 (IVA inclusa) trova copertura 

finanziaria al capitolo n. 06011.03.0500 del bilancio 2021;  

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTI gli articoli 183 “Impegno di spesa”, 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 

“Conferimento di funzioni dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.); 

  VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 in data 23/12/2019 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei Servizi;  

  RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 

l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

DATO ATTO:  

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D. Lgs. n. 33/2013;  

 

DETERMINA 
 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente dispositivo;  

2. di prendere atto del report n. 132870497 (prot. 34388 del 29.12.2020) della procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice, per l’affidamento dell’appalto del servizio in 

oggetto, elaborato dalla piattaforma SINTEL e considerato a tutti gli effetti verbale di gara della 

procedura; 

3. di aggiudicare il servizio di attività ausiliarie in orario extrascolastico presso alcune palestre per 

l’anno 2021 alla ditta Ditta Multiservizi S.a.s. di Gheza Claudio & C., con sede in Via Broli n. 27 a 

Piancogno (P.I. 03580510984), al corrispettivo di euro € 16,00 orari oltre IVA (CIG Z982FE6382); 

4. di impegnare la spesa annua presunta di € 15.164,00 oltre IVA (€ 18.500,00 IVA inclusa), 

imputandola al cap. 06011.03.0500 del bilancio 2021; 

5. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021;  



6. di precisare che il pagamento del corrispettivo sarà disposto, previa emissione di regolari fatture da 

parte della ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto 

dall’art. 25 del Regolamento di contabilità; 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

8. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e 

per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

 


